上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否 □ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否 □ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否 □ 不适用

华灿光电股份有限公司 2014 年年度报告全文

42

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

□ 适用 √ 不适用

公司股东及其一致行动人在报告期内未提出或实施股份增持计划。

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

□ 适用 √ 不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

十五、控股子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

2014 年 4 月 4 日苏州子公司收到张家港经济技术开发区管理委员会《关于给予华灿光电（苏州）有限公司产业发展补

贴的批复》，同意拨付华灿光电（苏州）有限公司 2014 年第一季度产业发展补贴资金 2,940 万元。

2014 年 7 月 1 日苏州子公司收到张家港经济技术开发区管理委员会《关于给予华灿光电（苏州）有限公司产业发展补

贴的批复》，同意拨付华灿光电（苏州）有限公司 2014 年第二季度产业发展补贴资金 2,750 万元。

2014 年 9 月 3 日苏州子公司收到张家港市财政局拨付的 2014 年度国家级进口贴息资金 14,210,664 元。

2014 年 10 月 20 日苏州子公司收到张家港经济技术开发区管理委员会《关于给予华灿光电（苏州）有限公司产业发展

补贴的批复》，同意拨付华灿光电（苏州）有限公司 2014 年第三季度产业发展补贴资金 1,100 万元。

2014 年 11 月 10 日苏州子公司收到张家港经济技术开发区管理委员会《关于给予华灿光电（苏州）有限公司产业核心

设备采购补贴的批复》）的文件，同意拨付华灿光电（苏州）有限公司 2014 年第三季度核心设备采购补贴资金 5,299 万元。

2014年11月17日香港子公司HC SEMITEK LIMITED 已履行完毕认购韩国株式会社Semicon Light 新发行股票402,625

股的所有程序，公司通过 HC SEMITEK LIMITED 间接持有韩国株式会社 Semicon Light 发行股票后总股份的 10%。

华灿光电股份有限公司 2014 年年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 167,355,000 55.78%   83,677,500  83,677,500 251,032,500 55.78%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 112,837,500 37.61%   56,418,750  56,418,750 169,256,250 37.61%

其中：境内法人持股 112,837,500 37.61%   56,418,750  56,418,750 169,256,250 37.61%

   境内自然人持股

4、外资持股 54,517,500 18.17%   27,258,750  27,258,750 81,776,250 18.17%

其中：境外法人持股 54,517,500 18.17%   27,258,750  27,258,750 81,776,250 18.17%

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 132,645,000 44.22%   66,322,500  66,322,500 198,967,500 44.22%

1、人民币普通股 132,645,000 44.22%   66,322,500  66,322,500 198,967,500 44.22%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 300,000,000 100.00%   150,000,000  150,000,000 450,000,000 100.00%

√ 适用 □ 不适用

2014 年 4 月 16 日，公司第一届董事会第二十八次会议审议通过了《2013 年度利润分配预案》；以本公司 2013 年 12 月

31 日的股份 300,000,000 股为基数，以资本公积向全体股东每 10 股转增 5 股。实施后，公司总股本增至 450,000,000 股。

股份变动的批准情况

2014 年 4 月 16 日，公司第一届董事会第二十八次会议审议通过了《2013 年度利润分配预案》；以本公司 2013 年 12 月

31 日的股份 300,000,000 股为基数，以资本公积向全体股东每 10 股转增 5 股。实施后，公司总股本增至 450,000,000 股。

√ 适用 □ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2014 年 4 月 16 日，公司第一届董事会第二十八次会议审议通过了《2013 年度利润分配预案》；以本公司 2013 年 12 月

华灿光电股份有限公司 2014 年年度报告全文

44

31 日的股份 300,000,000 股为基数，以资本公积向全体股东每 10 股转增 5 股。实施后，公司总股本增至 450,000,000 股。因

此每股收益、每股净资产等指标因总股本增大而摊薄。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

Jing Tian Capital

I,Limited
50,400,000  25,200,000 75,600,000 上市承诺锁定 2015 年 6 月 1 日

上海灿融创业投资有

限公司
45,225,000  22,612,500 67,837,500 上市承诺锁定 2015 年 6 月 1 日

浙江华迅投资有限公

司
44,662,500  22,331,250 66,993,750 上市承诺锁定 2015 年 6 月 1 日

义乌天福华能投资管

理有限公司
12,825,000  6,412,500 19,237,500 上市承诺锁定 2015 年 6 月 1 日

武汉友生投资管理有

限公司
10,125,000  5,062,500 15,187,500 上市承诺锁定 2015 年 6 月 1 日

Jing Tian Capital

II,Limited
4,117,500  2,058,750 6,176,250 上市承诺锁定 2015 年 6 月 1 日

合计 167,355,000  83,677,500 251,032,500 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2014 年 4 月 16 日，公司第一届董事会第二十八次会议审议通过了《2013 年度利润分配预案》；以本公司 2013 年 12 月

31 日的股份 300,000,000 股为基数，以资本公积向全体股东每 10 股转增 5 股。实施后，公司总股本增至 450,000,000 股，资

本公积减少 150,000,000 元。

华灿光电股份有限公司 2014 年年度报告全文

45

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 20,870 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 17,910

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

JING TIAN

CAPITAL I,

LIMITED

境外法人 16.80% 75,600,000 25,200,000 75,600,000

上海灿融创业投

资有限公司

境内非国有

法人
15.08% 67,837,500 22,612,500 67,837,500  质押 55,500,000

浙江华迅投资有

限公司

境内非国有

法人
14.89% 66,993,750 22,331,250 66,993,750  质押 18,715,000

义乌天福华能投